

### Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

### **PROVVEDIMENTO**

Numero del provvedimento	86
Data del provvedimento	18/09/2024
Oggetto	Seminario su "Autodeterminazione e partecipazione delle persone ai progetti nel contesto del Servizio Sociale". Liquidazione compensi a formatori
Contenuto	
Struttura proponente	
Resp. del procedimento	
Parere e visto di regolarità contabile	

Conti Economici					
Spesa	Codice Conto	Anno Bilancio			
Spesa prevista	Conto Economico	Codice Conto	Anno Bilancio		
€ 2.174,50	FORMAZIONE DA PRIVATI	3B0202030201	2024		

Allegati Atto				
Allegato	N.Pagine allegato		Oggetto Allegato	
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo				
Allegato	N° di pag.	Oggetto		



## Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

#### **IL DIRETTORE**

#### VISTI:

- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscritti da tutti gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n. 40/2005 s.m.i., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;
- la deliberazione dell'Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del Comune di Fiesole;
- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, attualmente vigenti;
- il decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest:
- il Bilancio economico di previsione annuale 2024 e pluriennale 2024-2025-2026, approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 33 del 29/12/2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il Piano Integrato di Salute 2020-2022, approvato con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2024, approvata con la deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 2/2024;
- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 2024–2025–2026, approvato con la deliberazione della Giunta Esecutiva n. 4/2024;
- la legge n. 136/2010, e ss.mm.ii. in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari;

**PREMESSO** che la Società della Salute garantisce un'adeguata formazione e aggiornamento ai propri dipendenti e collaboratori:

**ATTESO** che la Società della Salute, in qualità di ente attuatore, è destinataria di un finanziamento PNRR per interventi della Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2, Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore, Linea 1.1.4 dedicata al Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn out, prevedendo attività di supervisione individuale, organizzativa e di gruppo;

**CONSIDERATO** che in data 10 giugno 2024 presso la sala Consiliare del Comune di Campi Bisenzio è stato promosso e organizzato il seminario "Autodeterminazione e partecipazione delle persone ai progetti nel contesto del Servizio Sociale" (programma conservato agli atti del Servizio), rivolto ad assistenti sociali che afferiscono alla Zona Fiorentina Nord Ovest coinvolti nelle summenzionate attività di supervisione, oltre che ad altro personale sanitario ed educativo;

**CONSIDERATO** altresì che per l'intervento formativo di cui sopra è stato richiesto e ottenuto l'accreditamento presso l'Ordine degli Assistenti Sociali della Toscana;

**DATO ATTO** che il Coordinamento scientifico del seminario di cui fanno parte , per la Sds Fiorentina Nord Ovest , la dott.ssa Cristina Bandini e la dott.ssa Valeria Fabbri, ha individuato la dott.ssa Simonetta Filippini, la dott.ssa Silvia Fargion e il dott. Giuseppe Aversa (i cui curricula sono conservati agli atti del servizio), quali relatori per la partecipazione alle attività di studio e formazione previste;

**DATO ATTO** altresì che per tale attività i formatori così individuati e incaricati hanno prodotto preventivi di spesa (conservati agli atti del servizio) per attività di docenza e formazione e di rimborso per i costi di permanenza e di viaggio, risultati in linea con le indicazioni ministeriali per i compensi previsti per i docenti universitari e formatori ( DM Ministero Sanità 1 febbraio 2000) ed adeguati rispetto ai massimali per i rimborsi spesa ( di cui alla L. n. 836/1973 e s.m.i. e CCNL Sanità) in analogia a quanto previsto dall'Azienda USL Toscana Centro, come da comunicazioni acquisite agli atti del servizio ;



# Società della Salute Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 - 50019 Sesto Fiorentino (FI)

**PRESO ATTO che** le attività formative e di docenza sono state effettuate e che, pertanto, si può procedere a liquidare quanto spettante ai professionisti come sopra individuati;

**DATO ATTO** che per detti professionisti sono state acquisite le dichiarazioni di cui agli artt. 6 e 7 del d.P.R. n. 62/2013;

**VISTE** le dichiarazioni sulla posizione fiscale sottoscritte e riportate in apposito modulo compilato, firmato dai professionisti come sopra individuati e depositato agli atti del servizio;

**DATO ATTO** che, relativamente all'adozione del presente atto, non sussistono per il sottoscritto condizioni di incompatibilità di cui all'art. 35 bis del decreto legislativo n. 165/2001, né situazioni di conflitto di interesse, neppure potenziale, di cui all'art. 6 bis della legge n. 241/2000 e agli artt. 6, 7 e 14 del DPR n. 62/2013;

#### **DECRETA**

per i motivi esposti in narrativa:

- di autorizzare la liquidazione e il pagamento di quanto spettante ai formatori per le attività rese nella giornata seminariale del 10 Giugno 2024 dedicata ad "Autodeterminazione e partecipazione delle persone ai progetti nel contesto del Servizio Sociale" e precisamente:
  - dott.ssa Simonetta Filippini, CF. FLPSNT64H65B157G €. 944,50 (comprensivi di contributo al 4%) per compenso e spese di viaggio per lo svolgimento di attività libero professionale, come da preventivo ritenuto congruo e depositato agli atti dell'ufficio scrivente;
  - dott.ssa Silvia Fargion, CF FRGSLV54S65F205D € 980,00 per compenso e spese di viaggio, come da preventivo ritenuto congruo e depositato agli atti dell'ufficio scrivente;
  - dott.. Giuseppe Aversa, CF VRSGPP87L16Z103L € 250,00 (comprensivi di contributo al 4%) per compenso e spese di viaggio per lo svolgimento di attività libero – professionale, come da preventivo ritenuto congruo e depositato agli atti dell'ufficio scrivente;
- 2. di dare atto che la spesa totale, quantificata in complessivi € 2.174,50, trova copertura sul Bilancio di previsione 2024 del Consorzio e sarà imputata al conto 3B0202030201 anno 2024;
- 3. di dare atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell'art. 15 del decreto legislativo n. 36/2023, è il Direttore della Società della Salute, dott. Andrea Francalanci;
- 4. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell'Ente nel rispetto di un equo bilanciamento tra le esigenze di trasparenza di cui al decreto legislativo n. 33/2013 e la tutela dei dati personali, in particolare del principio di minimizzazione del trattamento di cui al Regolamento (UE) 2016/679 e al decreto legislativo n. 196/2003.

f.to IL DIRETTORE (Dott. Andrea Francalanci)